

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ  
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605  
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ  
Processo - 081/2022  
Pregão - 046/2022  
Data da Homologação: 03/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório as seguintes empresas:

10490 - PINGO EQUIPAMENTOS LTDA (28.232.087/0001-41)

Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	35801 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS, N° 40.	PAR	230	111,50	25.645,00
2	35799 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS, N° 38	PAR	230	111,50	25.645,00
3	35790 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS N° 36	PAR	230	111,50	25.645,00
4	35802 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS, N° 41	PAR	230	111,50	25.645,00
5	35798 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS N° 37	PAR	230	111,50	25.645,00
6	35800 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO	PAR	230	111,50	25.645,00

	CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS, N° 39.				
7	44514 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS, N° 34.	PAR	230	111,50	25.645,00
8	44515 - BOTA BRANCA EM EVA, CANO LONGO 27 CM DE ALTURA, SOLADO PRETO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUIMICOS, N° 35.	PAR	220	111,50	24.530,00
12	27876 - PROTETOR SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM COM 120 ML	UN	1.050	14,50	15.225,00
14	40966 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR. - BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 37.	PAR	125	81,90	10.237,50
15	40964 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO	PAR	125	81,90	10.237,50

	<p>FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR.</p> <p>- BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 35.</p>				
16	<p>40969 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR.</p> <p>- BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 40.</p>	PAR	125	81,90	10.237,50
17	<p>40967 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E</p>	PAR	125	81,90	10.237,50

	<p>20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR. - BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 38.</p>				
18	<p>40965 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR. - BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 36</p>	PAR	125	81,90	10.237,50

19	<p>40968 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR. - BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 39.</p>	PAR	125	81,90	10.237,50
20	<p>40963 - SAPATO DE ELÁSTICO, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE PROPORCIONE CONFORTO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEDAL - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA SOFT HIDROFUGADA 18/20 LINHAS, COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA E CONSTITUIDA DE MICRO FILAMENTOS COMPOSTO DE POLIAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, EXTREMAMENTE FINOS COM UMA APLICAÇÃO NO ACABAEMTNO DE POLIURETANO. - FORRAÇÃO - FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM AMTERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO, PARA MELHOR ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR. CONTRAFORTE DE 1,5 MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR. - BIQUEIRA - PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO. - PALMILHA - DE MONTAGEM EM EVA, COSTURADA COM SISTEMA STROBET, COM SOBREPALMILHA COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS PARA MELHOR CONFORTO AOS PÉS. - SOLADO - BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E RESISTÊNCIA A ABRASÃO. TENDO A 1ª CAMADA MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COM A 2ª CAMADA MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO</p>	PAR	125	81,90	10.237,50

	DE SER A MAIS COMPACTA. CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NA COR BRANCA. TAMANHO 34				
22	40990 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 42.	PAR	300	83,00	24.900,00
23	40991 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 43	PAR	300	83,00	24.900,00
24	40982 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 36.	PAR	200	83,00	16.600,00
25	40989 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 41.	PAR	400	83,00	33.200,00
26	40978 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 38.	PAR	300	83,00	24.900,00
27	40988 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE	PAR	400	83,00	33.200,00

	MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 40.				
28	40977 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 37.	PAR	300	83,00	24.900,00
29	40976 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 39.	PAR	300	83,00	24.900,00
30	40993 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 45.	PAR	130	83,00	10.790,00
31	40992 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 44.	PAR	130	83,00	10.790,00
32	40972 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHADO E COM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE PLÁSTICO, CONFORTÁVEL, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM PALMILHA DE MONTAGEM RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICO DE CONFORMAÇÃO E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS. IDEAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. NA COR PRETA. TAMANHO 35	PAR	130	83,00	10.790,00
35	44610 - LUVA PARA SEGURANCA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX, PARA MULTIUSO, TAMANHO MEDIO,	PAR	1.000	3,25	3.250,00

	CANO CURTO, TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALERGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995, CA 38310. TAMANHOS:P,M E G.				
37	44612 - LUVA DE PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS: P, M E G.	CX	300	22,30	6.690,00
39	44614 - LUVA NITRILICA AZUL SEM TALCO CA 31410 ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS: P, M E G.	CX	50	28,80	1.440,00
40	44615 - LUVA NITRILICA PARA SEGURANCA FINA DE 24CM, EXTRA RESISTENTE, COM ANTIDERRAPANTE, SEM TALCO, EVITA ALERGIAS. CA:25313	PAR	1.000	6,70	6.700,00
41	44616 - LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CORES TRANSLUCIDAS OU LEITOSA.	CX	4.000	1,99	7.960,00
53	24423 - AVENTAL EM RASPA 100 X 60	UN	200	29,80	5.960,00
54	24416 - CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADA, COM MANGA E CAPUZ TAM GG	UN	220	15,00	3.300,00
56	35768 - LUVA DE POLIAMIDA TATIL	PAR	500	3,20	1.600,00
58	24424 - MANGOTE EM RASPA	PAR	50	23,76	1.188,00
59	24417 - MASCARA SAFETY P1 POEIRAS E NEVOAS	UN	1.000	1,30	1.300,00
63	6049 - PROTETOR AURICULAR MODELO PLUG 2010 COM CORDÃO	UN	300	2,00	600,00
64	6048 - ABAFADOR RUIDO MODELO CONCHA - CA 29176	UN	100	20,90	2.090,00
70	24425 - MÁSCARA PARA SOLDA - POLIPROPILENO	UN	20	45,00	900,00
75	26078 - LUVA DE RASPA	PAR	500	8,20	4.100,00
77	35954 - CONJUNTO CALÇA E JALECO EM BRIM UNIFORME TAM. G; NA COR CINZA E AZUL; 100% algodão, com 03 bolsos e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação; e jaleco em manga curta, confeccionado com o mesmo tecido e mesma cor; com botões frontais; dois bolsos inferiores e um bolso menor na parte superior esquerda; com todas as costuras realizadas com linha da mesma cor do tecido.	UN	100	99,00	9.900,00
78	35955 - CONJUNTO CALÇA E JALECO EM BRIM UNIFORME TAM. GG; NA COR CINZA E AZUL; 100% algodão, com 03 bolsos e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação; e jaleco em manga curta, confeccionado com o	UN	100	99,00	9.900,00



	mesmo tecido e mesma cor; com botões frontais; dois bolsos inferiores e um bolso menor na parte superior esquerda; com todas as costuras realizadas com linha da mesma cor do tecido.				
79	35953 - CONJUNTO CALÇA E JALECO EM BRIM UNIFORME TAM. M; NA COR CINZA E AZUL; 100% algodão, com 03 bolsos e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação; e jaleco em manga curta, confeccionado com o mesmo tecido e mesma cor; com botões frontais; dois bolsos inferiores e um bolso menor na parte superior esquerda; com todas as costuras realizadas com linha da mesma cor do tecido.	UN	100	99,00	9.900,00
80	35952 - CONJUNTO CALÇA E JALECO EM BRIM UNIFORME TAM. P; NA COR CINZA E AZUL; 100% algodão, com 03 bolsos e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação; e jaleco em manga curta, confeccionado com o mesmo tecido e mesma cor; com botões frontais; dois bolsos inferiores e um bolso menor na parte superior esquerda; com todas as costuras realizadas com linha da mesma cor do tecido.	UN	100	99,00	9.900,00
81	35957 - CONJUNTO CALÇA E JALECO EM BRIM UNIFORME TAM. XG; NA COR CINZA E AZUL; 100% algodão, com 03 bolsos e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação; e jaleco em manga curta, confeccionado com o mesmo tecido e mesma cor; com botões frontais; dois bolsos inferiores e um bolso menor na parte superior esquerda; com todas as costuras realizadas com linha da mesma cor do tecido.	UN	50	99,00	4.950,00
82	35956 - CONJUNTO CALÇA E JALECO EM BRIM UNIFORME TAM. EG; NA COR CINZA E AZUL; 100% algodão, com 03 bolsos e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer	UN	50	99,00	4.950,00

	defeito que comprometa sua apresentação; e jaleco em manga curta, confeccionado com o mesmo tecido e mesma cor; com botões frontais; dois bolsos inferiores e um bolso menor na parte superior esquerda; com todas as costuras realizadas com linha da mesma cor do tecido.				
89	44526 - REPELENTE PARA INSETOS 200ML	UN	200	12,30	2.460,00
90	44527-COLETE SALVA VIDAS CLASSE 3 TAM G	UN	15	159,00	2.385,00
91	44528 - BÓIA SALVA VIDAS TAM 0,60 CM	UN	10	190,00	1.900,00
94	35807 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LÁTEX, LISA AMBIDESTRA, TAM. P	CX	200	27,20	5.440,00
95	35808 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LÁTEX, LISA AMBIDESTRA, TAM. M	CX	200	27,20	5.440,00
96	35809 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LÁTEX, LISA AMBIDESTRA, TAM. G	CX	200	27,20	5.440,00
97	35810 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LÁTEX, LISA AMBIDESTRA, TAM. GG	CX	200	27,20	5.440,00
98	35934 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA DE POLIPROPILETO. CAIXA COM 10 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	CX	50	13,90	695,00
100	35737 - CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADA, COM MANGA E CAPUZ - TAMANHO G	UN	20	15,00	300,00
138	24264 - LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX NATURAL E COMPOSTO NITRÍLICO DE ALTA QUALIDADE - TAMANHO P.	PAR	600	8,40	5.040,00
139	27785 - LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX NATURAL E COMPOSTO NITRÍLICO DE ALTA QUALIDADE - TAMANHO G	PAR	600	8,40	5.040,00
140	24337 - LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX NATURAL E COMPOSTO NITRÍLICO DE ALTA QUALIDADE - TAMANHO M.	PAR	600	8,40	5.040,00
141	35804 - LUVA DE SEGURANÇA CANO LONGO EM LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, PROTEÇÃO EXTRA PARA ANTEBRAÇO, FACILITA O MANUSEIO DE PEÇAS QUANDO EM CONTATO COM ATIVIDADES MOLHADAS. CLORINADA PARA FÁCIL COLOCAÇÃO, RESISTENCIA MECÂNICA E QUIMICA. TAM. M	PAR	200	10,00	2.000,00
142	35805 - LUVA DE SEGURANÇA CANO LONGO EM LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, PROTEÇÃO EXTRA PARA ANTEBRAÇO, FACILITA O MANUSEIO DE PEÇAS QUANDO EM CONTATO COM ATIVIDADES MOLHADAS. CLORINADA PARA FÁCIL COLOCAÇÃO, RESISTENCIA MECÂNICA E QUIMICA. TAM. G	PAR	200	10,00	2.000,00
143	35803 - LUVA DE SEGURANÇA CANO LONGO EM LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, PROTEÇÃO EXTRA PARA ANTEBRAÇO, FACILITA O MANUSEIO DE PEÇAS QUANDO EM CONTATO COM ATIVIDADES MOLHADAS. CLORINADA PARA FÁCIL COLOCAÇÃO, RESISTENCIA MECÂNICA E QUIMICA. TAM. P	PAR	200	10,00	2.000,00
144	44542 - MACACAO TNT DESCARTAVEL GRAMATURA 60, INDICADO PARA FINALIDADE DE COBRIR E PROTEGER O CORPO, ALEM DE OFERECER SEGURANCA E PROTECAO CONTRA RESPINGOS NAS REGIOES COBERTAS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO (TNT) NAO ESTERIL, TAMANHO UNICO FECHAMENTO EM	UN	100	14,50	1.450,00

	ZIPER, DIMENSOES 1,70 X 0,74CM. ABERTURA MANGA 0,27CM PUNHO COM ELASTICO 0,11CM, ABERTURA PERNA 0,41C, TORNOZELO 0,25CM, GRAMATURA 60G TAMANHOS P-M-G-GG				
145	44543 - MASCARA DE PROTECAO PFF N95 - RESPIRADOR SEM MANUTENCAO CONFECCIONADO EM CAMADAS EXTERNAS DE TECIDOS, CAMADA EXTERNA EM NT PES (NAO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO) ELEMENTO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE PLIPROPILENO TRATADA ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENCAO DE PARTICULAS POSSUI CLIPE NASAL E UM ELASTICO DE LATEX PARA AJUSTE, OPCAO COM VALVULA OU SEM.	UN	2.000	1,10	2.200,00
<b>VALOR TOTAL.....R\$ 681.650,50</b>					

**9171 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (18.274.923/0001-05)**

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
9	24418 - LUVA NEOLATEX AMARELA/AZUL TAM G	PAR	SANRO/CA 43981	800	6,75	5.400,00
10	44516 - LUVA NEOLATEX AMARELA/AZUL TAM M	PAR	SANRO/CA 43981	200	6,75	1.350,00
11	44517 - LUVA NEOLATEX AMARELA/AZUL TAM P	PAR	SANRO/CA 43981	200	6,75	1.350,00
13	40970 - APOIO PARA PÉS. NA COR PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA E MATERIAL RESISTENTE (TIPO AÇO). PARTE PLANA EM MADEIRAS. PÉS EM MATERIAL RESISTENTE (TIPO AÇO). DIMENSÕES REGULÁVEIS: 46,5 X 30,50.QUE PROPORCIONE DESCANSO PARA AS PERNAS, REDUZINDO A COMPRESSÃO DA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA E DIMINUINDO AS DORES NAS PERNAS E NA COLUNA (LOMBAR). UTILIZADO POR PESSOAS QUE TRABALHAM SENTADAS E QUE SOFREM COM A POSTURA INCORRETA.	MES	DLH/CA ISENTO	440	84,95	37.378,00
21	44518 - Suporte para Monitor de Mesa c/ 3 Gavetas Preto	UN	SOUZA/CA ISENTO	30	118,00	3.540,00
33	44545 - MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO BRANCA. FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELASTICO, CLIPS NASAL, SOLDA POR ULTRASSOM, COR BRANCA, NAO ESTERIL, NAO INFLAMAVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, PRODUTO COM VALIDADE, DESCARTAVEL E DE USO UNICO.	CX	OLIMED/R E8027345 0010	1.600	12,10	19.360,00
34	44546 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL NPH, CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, POSSUINDO TRES CAMADAS. RESISTENTE A PENETRACAO DE FLUIDOS, CAMADA/FILTRO DE ALTA DENSIDADE, SUAVE CAMADA DE CONTATO COM A PELE, ANTIPOEIRA, ANTIGOTA, ESTRUTURA TRIDIMENSIONAL, AJUSTAVEL EM TODO TIPO DE ROSTO, ELASTICO SOLDADO COM ALTA PRECISAO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	OLIMED/R E8027345 0010	1.600	12,10	19.360,00
36	44611 - LUVA PARA SEGURANCA	PAR	VOLK/CA	1.000	13,98	13.980,00

	CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX, PARA MULTIUSO, TAMANHO MEDIO, CANO CUMPRIDO, TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALERGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995, CA 38310. TAMANHOS P, M E G.		15100			
38	44613 - LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL SEM COSTURAS, SEM TALCO. GRAU ALIMENTICIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATOXICOS. PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, INSPECOES. AMBIDESTRA, NAO CONTEM LATEX, TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS P, M E G.	CX	VOLK/CA 20722	300	22,40	6.720,00
42	44617 - MASCARA PROTETORA FACIAL - FACE SHIELD REUTILIZAVEL E AJUSTAVEL. FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE, DE FACIL HIGIENIZACAO ESPECIFICACOES TECNICAS: MASCARA PROTETORA FACIAL - FACE SHIELD REUTILIZAVEL E AJUSTAVEL - ARKUS; MATERIAL; VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE; MEDIDAS TOTAL DO PRODUTO: 18X19X20,5CM (C X L X A); J MEDIDAS DA VISEIRA: 33X20,5CM (C X L); ARCO: PP (POLIPROPILENO); ELASTICO AJUSTAVEL.	UN	DYSTRAY/ CA ISENTO	500	24,90	12.450,00
43	44618 - AVENTAL DE PVC COM FORRO DE POLISTER COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOCO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLASTICA PARA FECHAMENTO. CA 37475 MEDIDA DE 1,20 MT X 0,70 MT	UN	PLASTCOR /CA 21075	100	31,80	3.180,00
44	35775 - AVENTAL A BASE DE PVC; MED 70 X 120 X ,020; TRANSPARENTE; MODELO AÇOUQUEIRO, COM TIRAS EM NYLON PARA FIXAÇÃO AO PESCOÇO E CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA, FIXADAS; E TRÊS TIRAS PARA AJUSTE.	UN	PREVEMAX /CA 19169	240	8,80	2.112,00
46	44619 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA EM TNT COM ELASTICO DUPLO MAIS RESISTENTE, DESCARTAVEL BRANCA. TAMANHO UNICO. UNISSEX. PCTE C/ 100 PCS	PCT	PREVEMAX /8049119 0003	500	10,80	5.400,00
55	24193 - COLETE REFLETIVO TIPO X LARANJA	UN	PROTECT/ CA ISENTO	100	9,20	920,00
57	35774 - LUVA EM ALGODÃO PIGMENTADA 04 FIOS	UN	SUPERSAF ETY/CA33 529	1.000	2,70	2.700,00
60	24420 - ÓCULOS KALIPSO KOALA LEOP. CINZA	UN	WAVE/CA 34653	600	7,80	4.680,00
61	24421 - ÓCULOS KALIPSO KOALA LEOP. INCOLOR	UN	VALEPLAS T/CA 42721	200	7,20	1.440,00

62	24415 - PERNEIRA SINT. 3 TALAS POLIP. VELCRO CA 20288	UN	MARSEG/C A 44234	100	34,88	3.488,00
65	35763 - BOTA EM PVC N° 39	PAR	INNPRO/C A 40681	50	29,90	1.495,00
66	35764 - BOTA EM PVC N° 40	PAR	INNPRO/C A 40681	50	29,90	1.495,00
67	35765 - BOTA EM PVC N° 41	PAR	INNPRO/C A 40681	100	29,90	2.990,00
68	35941 - BOTA EM PVC N° 42	PAR	INNPRO/C A 40681	100	29,90	2.990,00
69	35766 - BOTA EM PVC N° 43	PAR	INNPRO/C A 40681	100	29,90	2.990,00
73	24422 - CREME ESPECIAL LUVEX FRASCO COM 200 GR	UN	HENLAU/C A 9611	300	11,00	3.300,00
76	40996 - PROTETOR FACIAL COM CATRACA PARA IMPACTO, CONSTITUIDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 185 MM DE ALTURA, COM VISOR PRESO À COROA ATRAVÉS DE UM PINO CENTRAL E DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS COM PORCA TIPO BORBOLETA EM PLÁSTICO. A VISEIRA PANORÂMICA EM POLICARBONATO INCOLOR MEDINDO 19 CM DE ALTURA X 40 CM ACOMPANHANDO TODO O CONTO DO ROSTO, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO ATÉ A LINHA DAS ORELHAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. COM VISIBILIDADE SEM DISTORÇÕES DAS IMAGENS (TRANSMITÂNCIA MÉDIA DO VISOR É DE 88,3%); EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA; VISEIRA FIXADA À TESTEIRA POR MEIO DE 2 PARAFUSOS PARA POSICIONAMENTO DA VISEIRA EM RELAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PODENDO SER SUBSTITUÍDA EM CASO DE DANOS; TESTEIRA INJETADA A 220 GRAUS E A COROA A 170 GRAUS.	UN	DYSTRAY/ CA 36802	100	68,80	6.880,00
93	35806 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LÁTEX, LISA AMBIDESTRA, TAM. PP	CX	VOLK/CA 15112	200	27,00	5.400,00
99	44531 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA	CX	OLIMED/8 02734500 10	200	14,00	2.800,00
101	27770 - SAPATO DE PROTEÇÃO PRETO, COM ELÁSTICO FRONTAL, RECOBERBO COM BIQUEIRA PLÁSTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA - N° 35	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00
102	27772 - SAPATO DE PROTEÇÃO PRETO, COM ELÁSTICO FRONTAL, RECOBERTO COM BIQUEIRA PLÁSTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA - N° 37	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00
103	27771 - SAPATO DE PROTEÇÃO PRETO, COM ELÁSTICO FRONTAL, RECOBERTO COM BIQUEIRA PLÁSTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA - N° 36	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00

104	27773 - SAPATO DE PROTEÇÃO PRETO COM ELÁSTICO FRONTAL, RECOBERTO COM BIQUEIRA PLÁSTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA - N° 38	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00
105	27774 - SAPATO DE PROTEÇÃO PRETO, COM ELÁSTICO FRONTAL, RECOBERTO COM BIQUEIRA PLÁSTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA - N° 39	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00
106	27775 - SAPATO DE PROTEÇÃO PRETO COM ELÁSTICO FRONTAL, RECOBERTO COM BIQUEIRA PLÁSTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA - N° 40	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00
107	44532 - SAPATO DE PROTECAO PRETO COM ELASTICO FRONTAL, RECOBERTO COM BIQUEIRA ELASTICA, CONFECCIONADO EM VAQUETA N°41	PAR	CONFORTO /CA 42631	5	94,00	470,00
108	35744 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N° 35	PAR	SOFT WORKS/CA 31898	25	64,80	1.620,00
109	35745 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N° 36	PAR	SOFT WORKS/CA 31898	25	64,80	1.620,00
110	35746 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N° 37	PAR	SOFT WORKS/CA 31898	25	64,80	1.620,00
111	35747 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N° 38	PAR	SOFT WORKS/CA 31898	25	64,80	1.620,00
112	44533 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N°39	PAR	SOFT WORKS/CA 31898	25	64,80	1.620,00
113	44534 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N° 40	PAR	SOTF WORKS/CA 31898	20	64,80	1.296,00
114	44535 - SAPATO PROFISSIONAL SOFT WORKS II - BRANCO N° 41	PAR	SOFT WORKS/CA 31898	4	64,80	259,20
<b>Valor Total (R\$):</b>						<b>188.093,20</b>

**10953 - CARLA SAQUETTI MEI (44.016.310/0001-70)**

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
45	35789 - AVENTAL DE SEGURANÇA MED. 1,20 X 0,70 IMPERMEABILIZADO, ALTA TEMPERATURA PARA COZINHA, EM TECIDO DE ALGODÃO, EM SILICONE IMPERMEABILIZANTE, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE TIRAS NAS COSTAS, SEM FORRO.	UN	própria	100	169,00	16.900,00
47	44620 - JALECO MANGA CURTA EM SELETTEL NA COR AZUL COM BOLSO FRONTAL, FECHAMENTO COM BOTAO, E COMPRIMENTO ABAIXO QUADRIL, ABERTURA 15CM TRASEIRA. TAMANHOS P, M, G E GG.	UN	própria	100	75,00	7.500,00
48	44621 - CALÇA BRANCA - CALÇA FEMININA, COM ELASTICO E CORDAO AJUSTAVEL NA COR BRANCA. TECIDO 100% ALGODAO BRIM SOL A SOL DE BOA	UN	própria	100	55,00	5.500,00

	QUALIDADE. TAMANHOS P, M, G E GG.					
49	44622 - JALECO MANGA LONGA BRANCO - JALECO MANGA LONGA NA COR BRANCA DE POLIESTER, SEM BOLSO, COMPRIMENTO ABAIXO DO QUADRIL, COM ELASTICO NOS PUNHOS. TAMANHOS P, M, G E GG	UN	própria	100	75,00	7.500,00
50	44623 - JALECO MANGA CURTA BRANCO - JALECO MANGA CURTA NA COR BRANCA DE POLIESTER, SEM BOLSO, COMPRIMENTO ABAIXO DO QUADRIL. TAMANHOS P, M, G E GG	UN	própria	100	75,00	7.500,00
51	44624 - CAMISETA BRANCA - CAMISETA TRADICIONAL, NA COR BRANCA, EM MALHA 50% POLIESTER E 50% ALGODAO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, GOLA V COM OS ACABAMENTOS (GOLA E PUNHO) EM COSTURA DUPLA, SENDO TODA A CAMISETA E ACABAMENTOS DA MESMA COR E TECIDO, SEM BOLSOS- COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ - SC ESTAMPADA NA FRENTE LADO ESQUERDO (PÉQUENO) E NAS COSTAS ESCRITA: MERENDA ESCOLAR. TAMANHOS P, M, G, GG	UN	própria	100	28,50	2.850,00
52	44625 - CAMISETA AZUL - CAMISETA TRADICIONAL, NA COR AZUL CLARO, EM MALHA 50% POLIESTER E 50% ALGODAO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, GOLA V COM OS ACABAMENTOS (GOLA E PUNHO) EM COSTURA DUPLA, SENDO TODA A CAMISETA E ACABAMENTOS DA MESMA COR E TECIDO, SEM BOLSOS - COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ - SC ESTAMPADA NA FRENTE LADO ESQUERDO (PEQUENO) TAMANHOS: P, M, G E GG	UN	própria	100	29,00	2.900,00
74	35757 - LANTERNA 1000W	UN	WINDSPORT	15	215,00	3.225,00
83	44520 - CAMISA BRIM FAIXA REFLETIVA TAM P	UN	própria	100	107,90	10.790,00
84	44521 - CAMISA BRIM FAIXA REFLETIVA TAM M	UN	própria	100	107,90	10.790,00
85	44522 - CAMISA BRIM FAIXA REFLETIVA TAM G	UN	própria	100	107,90	10.790,00
86	44523 - CAMISA BRIM FAIXA REFLETIVA TAM GG	UN	própria	100	107,90	10.790,00
87	44524 - CAMISA BRIM FAIXA REFLETIVA TAM XG	UN	própria	100	107,90	10.790,00
88	44525 - CAMISA BRIM FAIXA REFLETIVA TAM EG	UN	própria	100	107,90	10.790,00
92	44529 - BONE COM PROTEÇÃO SOLAR CINZA	UN	própria	100	19,90	1.990,00
118	35938 - COLETE EM OXFORD TAM. P, NA COR AZUL MARINHO - PARA AGENTE DE SAUDE	UN	própria	20	79,90	1.598,00
119	35937 - COLETE EM OXFORD TAM. M, NA COR AZUL MARINHO - PARA AGENTE	UN	própria	20	79,90	1.598,00

	DE SAUDE					
120	35939 - COLETE EM OXFORD TAM. G, NA COR AZUL MARINHO - PARA AGENTE DE SAUDE	UN	própria	20	79,90	1.598,00
121	35940 - COLETE EM OXFORD TAM. GG, NA COR AZUL MARINHO - PARA AGENTE DE SAUDE	UN	própria	20	79,90	1.598,00
134	27782 - JALECO EM MICROFIBRA OU OXFORD AZUL CLARO, COM BOTÕES, MANGA CURTA, SEM BOLSO - TAMANHO M.	MES	própria	40	92,90	3.716,00
135	44541 - JALECO EM MICROFIBRA OU OXFORD AZUL CLARO, COM BOTÕES, MANGA CURTA, SEM BOLSO - TAMANHO P	UN	própria	40	92,90	3.716,00
136	27783 - JALECO EM MICROFIBRA OU OXFORD AZUL CLARO, COM BOTÕES, MANGA CURTA, SEM BOLSO - TAMANHO G.	MES	própria	40	92,90	3.716,00
137	27784 - JALECO EM MICROFIBRA OU OXFORD AZUL CLARO, COM BOTÕES, MANGA CURTA, SEM BOLSO - TAMANHO GG.	MES	própria	20	92,90	1.858,00
146	44544 - PIJAMA CIRURGICO MANGA LONGA - CAMISA PRIVATIVA UNISSEX COM 1 BOLSO SUPERIOR E MANGA COM PUNHO, PRODUZIDO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO PROPORCIONA CONFORTO, CALCA COM CORDAO E ELASTICO NA COR AZUL ESCURO, NOS TAMANHOS: PP, P, M, G, GG	UN	própria	100	145,00	14.500,00
<b>Valor Total (R\$):</b>						<b>154.503,00</b>

ABELARDO LUZ - SC, 03 DE MAIO DE 2022.

*Nerci Santin*  
NERCI SANTIN

PREFEITO MUNICIPAL